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Badanie oddechu może skutecznie wykryć
raka żołądka
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Proste i szybkie badanie oddechu pozwala rozpoznać raka żołądka – informuje "The British Journal of
Cancer”.

Rak żołądka należy do często występujących nowotworów. W Polsce umieralność z jego powodu
systematycznie spada, jednak nadal umiera około 5 tys. osób rocznie. Skuteczne leczenie utrudnia
brak nieinwazyjnych metod pozwalających na wczesne wykrycie tego nowotworu. Pobieranie próbek
tkanek za pomocą endoskopu wprowadzonego do żołądka jest skuteczne, ale zbyt kłopotliwe
i kosztowne, by mogło być profilaktycznie wykonywane u każdego.
 
Nowa metoda opiera się na badaniu wydychanego przez pacjenta powietrza w poszukiwaniu lotnych
substancji organicznych charakterystycznych dla raka żołądka, nie powinna być zatem dużo bardziej
kłopotliwa od badania zawartości alkoholu we krwi alkomatem.
 
Badając 130 pacjentów, naukowcy z Izraela i Chin pod kierunkiem prof. Hossama Haicka z Israel
Institute of Technology wykazali, że jeśli chodzi o wykrywanie raka żołądka i odróżnianie go od
innych problemów żołądkowych, test ma 90 proc. dokładność. 37 pacjentów miało raka żołądka, 32 –
wrzody żołądka a 61 inne dolegliwości. Możliwe było odróżnianie wczesnego raka żołądka od
zaawansowanego.
 
Zdaniem autorów badań, test może zrewolucjonizować diagnostykę raka żołądka. Wcześniejsze
rozpoznanie znacząco poprawiłoby wyniki leczenia (które w przypadku raka żołądka nie są
najlepsze). Potrzebne są jeszcze badania na większej grupie pacjentów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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